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Samarbetsavtal avseende Energikontoret 
Jämtland Härjedalen 

1. Parter 
Samarbetsavtalet träffas mellan Region Jämtland Härjedalen och …..  kommun.  
 
Likalydande avtal tecknas med följande aktörer: 
 
Bergs kommun 
Bräcke kommun 
Härjedalens kommun 
Krokoms kommun 
Ragunda kommun 
Strömsunds kommun 
Åre kommun 
Östersunds kommun 

2. Bakgrund 
I Jämtlands län har det länge funnits en etablerad samverkan i frågor mellan kommunerna 
och mellan kommuner och landsting inom Kommunförbundet Jämtlands län. Mellan åren 
2011 och 2015 låg dessa samverkansfrågor inklusive Energikontoret på det kommunala 
samverkansorganet Regionförbundet Jämtlands län som även hade det regionala 
utvecklingsansvaret. Sedan Region Jämtland Härjedalen blev regionalt utvecklingsansvariga 
år 2015 reglerades den interkommunala samverkan i ett samverkansavtal mellan Region 
Jämtland Härjedalen och länets kommuner (LS/1345/2014) där Energikontoret 
inkluderades. Avtalet reviderades 2018 (RUN/34/2018) och när länets kommuner bildade 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 2022 upprättades en Överenskommelse mellan 
Region Jämtland Härjedalen och Kommunförbundet Jämtland Härjedalen om regional 
samverkan avseende Energikontoret (RUN/302/2022) som gällde under 2023. Syftet med 
den tidsbegränsade överenskommelsen var att under en övergångsperiod fortsätta 
samverkan avseende Energikontoret, samt utreda den fortsatta styrningen, finansieringen 
och placeringen av Energikontoret.  
 
Sedan 2019 finns ett samverkansavtal om samordning av ett nätverk för energi- och 
fastighetsansvariga i offentlig sektor i Jämtlands län (RUN/350/2019) där samtliga 
kommuner är representerade. Inom detta avtal finansieras en samordnare vilken är 
placerad på Energikontoret.  
 
Vissa kommuner har även gett Region Jämtland Härjedalen i uppdrag att utföra energi- och 
klimatrådgivning (RUN/93/2021) för kommunens räkning. Detta avtal handlar om att 
ansöka om projektmedel från Energimyndigheten för att bedriva rådgivning.  
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Ovan nämnda avtal om Energikontoret och Energi- och klimatrådgivning ersätts av detta 
avtal. Nuvarande samverkansavtal gällande Energi- och fastighetsnätverk fortsätter att gälla 
till och med 2025-08-31 med 6 månaders uppsägningstid. Nätverket styrs av avtalet 
gällande finansiering och innehåll men är i övrigt en del av Energikontoret och detta nya 
avtal.  

3. Syftet med avtalet 
Syftet med avtalet är att tydliggöra parternas åtaganden kopplat till Energikontoret 
Jämtland Härjedalens fortsatta styrning, organisering och finansiering från och med 2024.   

4. Energikontorets syfte 
Syftet med ett regionalt Energikontor är att: 

 med gemensamma krafter bidra till att nå målen i länets Energi- och klimatstrategi,  
 samla expertis som opartiskt kan stötta kommuner, regionen, företag, 

organisationer och privatpersoner att ställa om till en mer hållbar verksamhet och 
klimatsmart vardag, 

 genom närvaro och kontaktnät i hela länet säkerställa att behov och insatser 
gemensamt prioriteras för att ge största möjliga effekt, 

 vara en neutral part som kan sammanföra aktörer från olika nivåer, branscher, 
geografier, m.m., samt 

 omvärldsbevaka och samarbeta lokalt, regionalt, nationellt och internationellt, 
bland annat via Energikontoren Sverige. 

5. Energikontorets innehåll 
Energikontoret innehåller tre delar: Projektverksamhet, Energi- och klimatrådgivning samt 
Energi- och fastighetsnätverk. 
 

 Projektverksamhet: Energikontorets primära uppgift är att bedriva 
projektverksamhet genom att med tillgängliga medel ansöka om extern finansiering 
från till exempel Energimyndigheten och europeiska regionala utvecklingsfonden 
(ERUF). Verksamhetens syfte är att genom projekt och aktiviteter arbeta för 
minskade utsläpp av växthusgaser genom effektivare energianvändning och ökad 
användning av förnybar energi. Innehållet beskrivs ytterligare i bilaga 
Uppdragsbeskrivningar.  
 

 Energi- och klimatrådgivning: Kommunerna kan ge Region Jämtland 
Härjedalen i uppdrag att inom ramen för Energikontoret bedriva energi- och 
klimatrådgivning. Detta gäller under förutsättning att projektmedel finns att ansöka 
om från Energimyndigheten för detta ändamål, samt under aktuella projekts 
varaktighet. Innehållet beskrivs ytterligare i bilaga uppdragsbeskrivningar. 

 
 Energi- och fastighetsnätverk: Energikontoret driver ett energi- och 

fastighetsnätverk för energi- och fastighetsansvariga i kommuner och region. 
Nätverkets syfte är att dela erfarenheter och samverka gällande gemensamma behov 
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för att öka takten och minska kostnader för energirenoveringar med hög 
miljöprestanda samt även att minska kostnader för utbildningar, fortbildningar och 
andra gemensamma behov. För nätverket finns en samordnare med arbetstid 
motsvarande 50 % av heltid. Finansiering och innehåll regleras i Samverkansavtal 
om samordning av nätverk för energi- och fastighetsansvariga i offentlig sektor i 
Jämtlands län (RUN/350/2019) och utgör bilaga till detta avtal. 

 
Förändringar i Bilaga Uppdragsbeskrivningar får beslutas av regionens samverkansråd 
efter beredning i samrådsgruppen. Detta under förutsättningar att förändringarna håller sig 
inom ramarna för det som finns angivet detta avtal om Energikontorets övergripande syfte, 
innehåll och finansiella omfattning. 

6. Samrådsgrupp 
Energikontoret ska ha en samrådsgrupp med en representant från respektive avtalspart. 
Utöver det deltar en representant från Energikontoret som samrådsgruppens sekreterare. 
Syftet med samrådsgruppen är att besluta om inriktning för kommande års projekt samt att 
följa upp samtliga delar i avtalet. Förslag på förändringar i Energikontorets uppdrag och 
detta avtal inklusive avtalet om Energi- och fastighetsnätverket ska utredas i 
samrådsgruppen innan beslut fattas. 
 
Parterna i samrådsgruppen ansvarar för att informera i sina respektive organisationer om 
Energikontorets verksamhet. 
 
Samrådsgruppens ansvar beskrivs ytterligare i bilaga Uppdragsbeskrivningar. 

7. Organisation och projektägarskap 
Energikontorets organisatoriska placering är Region Jämtland Härjedalen och Region 
Jämtland Härjedalen ansvarar för utförandet av administrationen. Region Jämtland 
Härjedalen är projektägare för de projekt som Energikontoret driver ifall inte annat avtalats 
i samrådsgruppen. Detta innebär att Energikontoret omfattas av det regelverk och de 
interna styrdokument som gäller för Region Jämtland Härjedalen. 

8. Finansiering 
Energikontorets basfinansiering uppgår till 1 600 tkr och fördelas enligt tabell nedan.  
 

Region Jämtland Härjedalen 800 tkr 
Länets kommuner 800 tkr 
 Totalt 1 600 tkr 

 
Ersättning ovan är beräknad enligt 2024 års prisnivå och justeras årligen från och med 2025 
med det Landstingsprisindex (LPIX) som årligen fastställs i Regionplan med budget. 
Kommunernas del fördelas sinsemellan enligt befolkningsmängd den 1 november året före 
verksamhetsåret. 
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Region Jämtland Härjedalen fakturerar överenskommen ersättning årligen i januari.  
 
Bokföringen ska hållas separerad från Region Jämtland Härjedalens egen redovisning och 
fullgöras enligt god redovisningssed. 
 
Basfinansieringen finansierar 50% enhetschef, arbetstid motsvarande 50% för 
utvecklingsarbete samt andra omkostnader som inte går att finansiera med projektmedel. 
Om finansiering vid årsavslut avviker mer än 10% mot utfall ska justering ske i 
slutavräkning. 
 
Energikontorets omfattning är beroende av möjligheten att hämta hem extern finansiering. 
 
Kommunerna kan ge Region Jämtland Härjedalen och Energikontoret i uppdrag att bedriva 
energi- och klimatrådgivning för kommunens räkning med finansiering från 
Energimyndigheten. Projektansökan för nästa projektperiod skrivs fram inom ramen för 
redan pågående projekt.  
 
Finansiering av nätverk för energi- och fastighetsansvariga regleras i separat avtal 
(RUN/350/2019).  

9. Insyn 
Region Jämtland Härjedalen ska till kommunerna kunna lämna ut sådan information som 
begärs för att kunna bedöma om detta avtal fullföljs. Kommunerna ska även kunna lämna ut 
sådan information till Region Jämtland Härjedalen på begäran för att kunna bedöma att 
detta avtal fullföljs. 

10. Uppföljning och återrapportering 
Region Jämtland Härjedalen ska till samrådsgruppen en gång per år återrapportera 
verksamheten utifrån avtalet. Återrapporteringen ska inkludera en 

 ekonomisk rapport,  
 redovisning av projektportfölj inklusive projekt avseende energi- och 

klimatrådgivning, 
 rapport från Energi- och fastighetsnätverk. 

 
Rapporteringen ska även delges regionens samverkansråd.  

11. Giltighetstid och förlängning 
Samarbetsavtalet gäller från 2024-01-01 till 2028-12-31 och förlängs med 1 år i taget om inte 
någon part sagt upp avtalet, dock längst till 2033-12-31. 

12. Uppsägning 
Samverkansavtalet kan sägas upp av part senast 1 år före avtalstidens utgång. Avtalet berör 
nio parter och om en part säger upp avtalet upphör avtalet för samtliga parter. 
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Om parts uppsägning av samarbetsavtalet påverkar pågående eller kommande projekt ska 
samrådsgruppen ta fram förslag på hur dessa projekt ska hanteras.  

13. Ändrade förutsättningar 
Region Jämtland Härjedalen eller annan avtalspart som är projektägare kan fatta beslut om 
att avsluta pågående projekt om förändringar kan leda till ekonomisk skada för 
projektägande organisation. 
 
Avtalsdelen om energi- och klimatrådgivningen upphör att gälla i det/de fall föreskrifter 
som styr uppdraget, omständigheter kring utlysning av bidrag, eller andra förändring av 
ansvarsförhållanden som påverkar regionens möjlighet att fullfölja avtalet, ändras så att 
Region Jämtland Härjedalen inte tillåts företräda kommunen i ansökan. 

14. Tvist 
Tvist om tolkningen av detta avtal ska i första hand lösas inom samrådsgruppen. 

15. Tecknande och omfattning 
Avtalet tecknas i två original där part tagit var sitt. 
  

Kommun XX ingår samarbetsavtal om Energikontorets projektverksamhet och   
energi- och fastighetsnätverk. 
 

Kommun XX uppdrar till Region Jämtland Härjedalen att bedriva energi- och 
klimatrådgivning i kommunen. 

 
 

För Region Jämtland Härjedalen 
 
 
Ort och datum 
 
 
Namnteckning 
 
 
Namnförtydligande 
 

För XX kommun 
 
 
Ort och datum 
 
 
Namnteckning 
 
 
Namnförtydligande 
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